
 

 

Uchwała nr XXIX.120.21 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 
                                                          z dnia 28 kwietnia 2021r. 

w sprawie skargi na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 238 § 1 oraz  art. 239 

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 

r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. Skargę z dnia 11 października 2020 r. (…) i (…) na dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu uznaje się w całości za bezzasadną.  

 

UZASADNIENIE 

 

 Pan (…) i pani (…) pismem z dnia 11 października 2020 r. złożyli skargę na dyrektora 

LO w Międzyrzeczu zarzucając dyrektorowi, że niewłaściwie realizowane jest nauczanie 

indywidualne syna (…) w oparciu o orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Skwierzynie z dnia (…) oraz orzeczenie  

o potrzebie indywidualnego nauczania wydanego przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną w Międzyrzeczu z dnia (…). Skarżący wyrazili niezadowolenie  

z powodu sposobu prowadzenia indywidualnej nauki syna, co wyklucza go z kontaktu  

z rówieśnikami. Jak twierdzą, zgodzili się na taką formę nauczania z powodu  niefortunnej 

sugestii pana dyrektora. Skarżący ponadto zarzucają dyrektorowi niewłaściwy dobór 

nauczycieli do nauki syna, nierealizowanie zajęć rewalidacyjnych i pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. Zgłosili także zastrzeżenia z powodu częściowego nauczania indywidualnego 

syna, zwłaszcza rezygnacji z nauki informatyki.  

Pismem z dnia 4 listopada 2020 r. dyrektor LO w Międzyrzeczu ustosunkował się do 

skargi. Dyrektor wykazywał, że niezwłocznie zorganizował naukę ucznia zgodnie  

z wymienionymi wyżej orzeczeniami poradni psychologiczno-pedagogicznych. Wskazał, że 

to ojciec dziecka wystąpił o zwolnienie syna z zajęć wychowania fizycznego, rezygnację  

z uczestnictwa z zajęć z informatyki oraz rezygnację z uczestnictwa w zajęciach  

z wychowania do życia w rodzinie. W przedstawionych wyjaśnieniach dyrektor wskazał na 

konieczność prowadzenia zajęć indywidualnych w domu ucznia, co zdecydowanie ogranicza 

jego kontakt z rówieśnikami. Zarzucał jednocześnie, że ojciec nie kontaktował się ze szkołą  

i nie wnosił wcześniej żadnych uwag co do realizacji nauczania indywidualnego syna. Zajęcia 

rewalidacyjne i z informatyki zostały podjęte od listopada 2020 r., o czym ojciec ucznia został 

pisemnie zawiadomiony. Dyrektor szkoły przyznał, że realizacja zajęć z uczniem we wrześniu 

2020 r. została czasowo zaburzona z powodu obiektywnych trudności kadrowych, które były 

niezależne od niego. 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Międzyrzeckiego w dniach 5 

stycznia 2021 r. i 2 lutego 2021 r. odbyła posiedzenia z dyrektorem szkoły, a następnie ze 

skarżącymi. Obie strony podczas tych spotkań konsekwentnie podtrzymywały swoje 

dotychczasowe stanowiska w tej sprawie. Komisja ta oraz pozostali radni analizowali także 

podstawowe dokumenty związane ze skargą, w tym wykazy nauczycieli uczących syna 

skarżącego, kopie dziennika zajęć indywidualnych prowadzonych z tym uczniem, 

wyjaśnienia dyrektora z dnia 16 grudnia 2020 r. 

Dokonane przez Radę Powiatu, a wcześniej przez jej  Komisję Skarg, Wniosków  

i Petycji ustalenia nie potwierdziły słuszności przedstawionych w skardze na dyrektora 

zarzutów. Nie oznacza to, że działania szkoły, które są przedmiotem analizy i oceny Rady  

w tej sprawie należy uznać za idealne. Rada Powiatu jednak nie dopatrzyła się 

nieprawidłowości w działaniach dyrektora szkoły, które są przedmiotem skargi, tym bardziej, 

że należy je ocenić również w kontekście trudności obiektywnych związanych między innymi 

z pandemią, absencją nauczycieli czy też np. z kwarantanną ucznia. 

Mając powyższe fakty i argumenty na uwadze oraz biorąc pod uwagę wniosek 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, skargę w niniejszej sprawie należało uznać 

w całości za bezzasadną. 

 Rada Powiatu Międzyrzeckiego jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalność między innymi kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych na podstawie art. 229 pkt 4 Kpa. Taką osobą jest dyrektor Liceum 

Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. 

 

§2. Zgodnie z art. 238 § 1 w zw. z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

informuje się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

§3. Zawiadomienie skarżących o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu 

Rady Powiatu. 

 

 

 

                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                   Tomasz Jarmoliński 


